202６年２月吉日

区内チーム代表および指導者

女子小学生保護者のみなさまへ

2026 年度(令和 8 年度) オール江東女子 募集案内

   オ ー ル 江 東 女 子

総務・監督 長江彰孝

謹啓 余寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より『オール江東女子』の活動に格別のご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、東京都内における学童女子野球は年々発展を続け、東京都知事杯（都大会）をはじめとする女子

選手のみの大会が増えてきており、女子選手の活躍の場は大きく広がっております。

昨年当チームは、昨年結成以来初となる東京都大会で優勝を果たし、東京代表として全国大会初出

場を成し遂げました。

2026 年度も女子選手の成長と挑戦の場を創出すべく「オール江東女子」を結成いたします。

つきましては、活動概要および申込方法をご案内申し上げますので、諸般のご事情もおありかと存じま

すが、女子選手たちの可能性を広げる取り組みとして、選手派遣につき格別のご高配を賜りますようお

願い申し上げます。
謹白

記

■活動概要

 〇練習（主に第２、第４土曜日午後） 〇練習試合（随時） 〇各女子野球大会出場

■大会参加予定
〇東京学童女子野球リーグ(TGL)大会

・5 月中旬～9 月上旬リーグ戦 ・10 月上旬～決勝トーナメント （都内各球場）
〇東京都知事杯学童女子野球エリエールトーナメント ※全国大会、関東大会東京都予選

・6 月上旬～ （駒沢軟式球場、舎人公園野球場 他）
〇シスタージャビットカップ ・８月下旬～ （都内各球場）
〇IBA 学童女子大会 ・6 月上旬 ・10 月下旬～ （都内もしくは埼玉県内球場）

■参加申込方法 ※全学年参加可能です ※ﾁｰﾑ無所属の子も参加可能です

 〇申込方法 WEB フォームから申込み

  ・ﾒｰﾙ件名を｢オール江東女子 WEB 申込希望｣とし、本文に｢選手氏名｣を記載のうえ下記ｱﾄﾞ

ﾚｽ(※)にﾒｰﾙ送信してください。

・折返し申込ﾌｫｰﾑのﾘﾝｸをご案内します。下記ｱﾄﾞﾚｽ(※)を受信可に設定してください。

・区内ﾁｰﾑ所属選手は必ずﾁｰﾑ代表とﾁｰﾑ監督より承認いただいたうえお申込みください。

〇申 込 締 切 ３月２２日（日）
(※) E-Mail：koto.girls.baseball.team@gmail.com

■その他

◎今年度始動日は 3 月 14 日(土)の予定です。申込後、詳細をお知らせします。

◎3 月 14 日は女子野球体験会を兼ねますので、興味のある小学女子は是非ご参加ください。

◎始動日までに申込みが間に合わない方は、締切日の 3 月 22 日(日)までに申込みをお済ま

せいただき、次の活動日の 3 月 28 日(土)よりご参加ください。

ご不明な点は上記ｱﾄﾞﾚｽ（※）または長江(電話：090-9364-3307)までお問合せ下さい。

以上